



# Moderne Byg ApS

Mindegårdsvej 2, Viskinge, 4470 Svebølle

CVR-nr. 27 20 44 14

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2016

---

Tina Doktor  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Moderne Byg ApS Mindegårdsvej 2 Viskinge 4470 Svebølle
	CVR-nr.: 27 20 44 14
	Stiftet: 5. juni 2002
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Flemming Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Moderne VVS ApS, Kalundborg F1 Invest ApS, Kalundborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formå er at drive handel og industri, herunder investering og drift af udlejningsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 1.318.884 kr. mod 1.487.189 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>590.649</b>	<b>577.663</b>
1 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.620	-99.987
<b>Driftsresultat</b>	<b>477.029</b>	<b>477.676</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	965.274	1.058.573
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.341	25.155
Andre finansielle indtægter	498	82.385
3 Andre finansielle omkostninger	-29.374	-18.935
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.427.768</b>	<b>1.624.854</b>
4 Skat af årets resultat	-108.884	-137.665
<b>Årets resultat</b>	<b>1.318.884</b>	<b>1.487.189</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-34.726	-441.427
Udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Overføres til overført resultat	1.303.010	1.878.716
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.318.884</b>	<b>1.487.189</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	6.302.803	6.416.423
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.302.803</u>	<u>6.416.423</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.479.174	2.500.030
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.479.174</u>	<u>2.500.030</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.781.977</u></b>	<b><u>8.916.453</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.188	33.519
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	253.164
Tilgodehavende selskabsskat	361.171	84.140
Andre tilgodehavender	92.824	36.983
Tilgodehavender i alt	<u>486.183</u>	<u>407.806</u>
Likvide beholdninger	<u>2.237.580</u>	<u>1.321.790</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.723.763</u></b>	<b><u>1.729.596</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.505.740</u></b>	<b><u>10.646.049</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Anpartskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.314.554	1.349.280
9 Overført resultat	9.480.546	8.177.536
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.970.700</b>	<b>9.701.716</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	131.251	122.571
Andre hensatte forpligtelser	1.722	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>132.973</b>	<b>122.571</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	643.754
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	643.754
Kortfristet del af langfristet gæld	0	62.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.113	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	265.485	0
Anden gæld	129.469	115.224
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	402.067	178.008
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>402.067</b>	<b>821.762</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.505.740</b>	<b>10.646.049</b>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

## Noter

---

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	113.620	99.987
	<b>113.620</b>	<b>99.987</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	14.341	25.155
	<b>14.341</b>	<b>25.155</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	16.152	0
Andre renteomkostninger	13.222	18.935
	<b>29.374</b>	<b>18.935</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	100.204	115.077
Regulering af udskudt skat	8.680	22.588
	<b>108.884</b>	<b>137.665</b>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	6.950.403	6.267.106
Tilgang i årets løb	0	683.297
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.950.403</b>	<b>6.950.403</b>
Af- og nedskrivninger primo	-533.980	-433.993
Årets af-/nedskrivninger	-113.620	-99.987
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-647.600</b>	<b>-533.980</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.302.803</b>	<b>6.416.423</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	434.442	434.442
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>434.442</b>	<b>434.442</b>
Opskrivninger primo	1.349.280	1.790.707
Årets resultat	965.274	1.058.573
Udbytte	-1.000.000	-1.500.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.314.554</b>	<b>1.349.280</b>
Modregnet i tilgodehavender	730.178	716.308
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>730.178</b>	<b>716.308</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.479.174</b>	<b>2.500.030</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Moderne VVS ApS	Kalundborg	100 %
F1 Invest ApS	Kalundborg	100 %
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>7. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	1.349.280	1.790.707
Resultatandel	965.274	1.058.573
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.500.000
	<b>1.314.554</b>	<b>1.349.280</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	8.177.536	6.298.820
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.303.010</u>	<u>1.878.716</u>
	<b><u>9.480.546</u></b>	<b><u>8.177.536</u></b>

### 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte primo	49.900	49.200
Udloddet udbytte	-49.900	-49.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>50.600</u>	<u>49.900</u>
	<b><u>50.600</u></b>	<b><u>49.900</u></b>

### 11. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>706.538</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>706.538</u></b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut pr. 31. december 2015 andragende 0 kr. er der indlagt ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. med pant i matr.nr. 2 rt. Avnsøgård Hgd. Avnsø.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Moderne VVS ApS' bankgæld som pr. 31. december 2015 udgør i alt 0 t.kr. samt arbejdsgarantier 308 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
